
          

  
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 09 » ноября 20 23 г.  № 948 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменения 

в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Октябрьского района,  

утвержденный решением Думы Октябрьского района 

от 03.02.2022 № 740 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Октябрьского района, утвержденный 

решением Думы Октябрьского района от 03.02.2022 № 740, изложив пункт 2.2 раздела 2 в 

следующей редакции: 

«2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются: 

1) доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 

Октябрьского района; 

2) транспортный налог, подлежащий зачислению в бюджет Октябрьского района; 

3) доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 

4) доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства; 

5) поступления в виде субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках развития транспортной 

инфраструктуры; 

6) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Октябрьского 

района; 

7) доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – в размере, 

установленном решением Думы Октябрьского района о бюджете Октябрьского района на 

очередной финансовый год и плановый период. 



8) дотации бюджетам муниципальных районов – в размере, установленном решением 

Думы Октябрьского района о бюджете Октябрьского района на очередной финансовый год и 

плановый период.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

муниципального образования Октябрьский район, начиная с бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                                                                     Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района 

                   

                

             С.В. Заплатин 

 09.11.2023 № 948 «Д-5» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


